\* Nota hic fuisse apud nacionem privilegium . . . . . in scriptis; adhuc reperitur in arcuola parva nacionis 1527. *al. m.*  
\*\* vicario in ecclesia de Galopia eiusdem dyocesis *al. m.*

50 <sup>a</sup> Monteregno *B.* <sup>b</sup> in litura scriptum; Iurhol *B.* <sup>c</sup> sic. <sup>d</sup> Verba domini — Wilhalsburg in litura 50  
scripta sunt. <sup>e</sup> sic, loco duodecima. <sup>f</sup> Creyl *B.* <sup>g</sup> sic *B.*; Rotisp. *A.* <sup>h</sup> Loynenburg *B.* <sup>i</sup> Cynatti *B.*

- Item a magistro Eberhardo Goltsmit\* Treverensis dyo-  
cesis solidos VI.
- Item a domino Conrado Weniger Degmenstatt Con-  
stanciensis<sup>b</sup> dyocesis solidos VI.
- 5 Item a magistro Hermanno Wolschin de Confluentia\*  
solidos IX.
- Item a domino Laurencio Michahelis<sup>c</sup> Monsterberger<sup>d</sup>  
de Prussia vicario Wratislaviensi\*\* solidos IX.
- Item a domino Laurencio de Dangez iurato solum<sup>e</sup>.
- 10 Item ab heredibus de Felisinis libras V.
- Item dominus Hainricus Senftleben canonicus Wra-  
tislaviensis ac beate Marie Maioris Glogovie de  
Slezia necnon Sancti Sepulchri dominici Lignicen-  
sis ecclesiarum archydiaconus nichil dedit nec iura-  
vit nec studuit quia corthisanus.
- 15
- Item exposita per procuratores predictos:
- Item pro candelis in die purificationis Virginis glo-  
riose solidos XXXVIII quatrinos III.
- 20 Item pro collacione recepta racione ab antiquis pro-  
curatoribus, solidos XXXV.
- Item pro statutorum ligacione nostre nacionis coo-  
perto rubeo solidos XII.
- Item pro candelis dominica Oculi solidos IIII quatri-  
nos III.
- Item pro candelis in die pasce solidos V quatrinos 5  
III.
- Item pro candelis in die ascensionis solidos XI.
- Item pro candelis in die penthecostensi solidos XI.
- Item pro collacione in die assumptionis Virginis glo-  
riose solidos XXIII. 10
- Item in exequiis domini Iohannis Ulrici comprocu-  
ratoris mei pro candelis et domino priori solidos  
X quatrinos III.
- Item ipso die animarum pro candelis solidos V qua-  
trinos III. 15
- Item eodem die domino priori libram I.
- Item pro candelis in die sancti Nicolai solidos V  
quatrinos III.
- Item notario nostre nacionis libras II.
- Item pro collacione in die epiphanie libras II solidos 20  
VIII quatrinos V.

## 1445.

25 In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo 25  
quinto, indictione nona<sup>f</sup>, pontificatus domini nostri Eugenii pape quarti anno XIII<sup>o</sup>, ipso die epiphanie  
Domini, congregatis dominis scolaribus nacionis Theutonicorum in ecclesia Sancti Fridiani extra muros Bo-  
nonienses, finitis missarum solempniis, more solito eligerunt in procuratores dicte nacionis egregios viros  
dominos Leonardum Roethoese et Hermannum Birken<sup>g</sup> de Prussia, qui, onere procuracionis in se suscepto,  
30 secundum formam statutorum iuramenta solita prestiterunt. Et extunc domino Wolfango Rosanawer olim 30  
procuratori dicte nacionis ad faciendum computum de omnibus et singulis receptis et expositis et ad assi-  
gnandum omnes et singulas res dicte nacionis terminum ad diem dominicam, que erit decima septima Ia-  
nuarii presentis anni, assignarunt et prefixerunt.

Die dominica, decima septima mensis Ianuarii anni predicti dominus Wolfgangus Rosanawer plebanus  
35 in Mellico Pataviensis diocesis, olim procurator nacionis nostre anni preteriti, tradidit et assignavit dominis 35  
Leonardo Roethoese et Hermanno de Prussia procuratoribus predictis presentibus et recipientibus Bononie  
in domo habitacionis ipsius domini Leonardi, videlicet res infrascriptas:

- |  |   |    |
|--|---|----|
| Item duos libros statutorum nacionis.        | Item instrumentum quod Almani nobiles non tenen-<br>tur iurare. |    |
| Item antiqua statuta universitatis.          |   |    |
| 40 Item duo superpellicia.                   | Item cartam domini Francisci de Luca.                           | 40 |
| Item unum instrumentum podere terre.         | Item quatuor instrumenta simul suta.                            |    |
| Item unum instrumentum laudi super iniuriis. | Item unum instrumentum locacionis.                              |    |
| Item instrumentum et iura nacionis.          | Item septem instrumenta simul suta.                             |    |
| Item instrumentum de Flamungis.              | Item tria instrumenta simul suta.                               |    |
| 45   |   | 45 |

\* Treverensis diocesis *al. m.*\*\* de Slezia *al. m.*\* Goltschmidt *B.*  
\* sic; hoc nomen deest *B.*<sup>b</sup> sic *A.*; Veinger Constantiensis dioc. *B.*  
<sup>f</sup> sic, loco octava.<sup>g</sup> Bircken *B.*<sup>c</sup> Michaelis *B.*<sup>d</sup> Monsterberg *B.*

fol. 105r. \* Item literam exclusionis Flamingorum\*.

Item carta\* de terra fragianelli.

Item unum instrumentum ruptum.

Item unam literam recognitionis.

5 Item unam capsam et duas claves.

Deinde eadem die dominus Wulfangus, facto computo per eum de omnibus et singulis receptis et nomine nacionis expositis, tradidit et assignavit de restantibus pecuniis duodecim ducatos auri dominis Leonardo et Hermanno procuratoribus supradictis presentibus et recipientibus nomine dicte nacionis Bononie in domo domini Leonardi, presentibus dominis Laurencio et Nicolao de Prussia testibus.

15 Ego Henricus de Kerpena notarius dicte nacionis, qui premissis Interful et ea fieri vidi, rogatus me subscripsi.

Eadem die dominica dominus Leonardus procurator pro prandio computi exposuit XXI Bologninos.

20 Dominus Lambertus Vöss de Susato scolaris ad nacionem per dominum Leonardum procuratorem pre-

dictum receptus solvit eidem domino Leonardo procuratori solidos sive Bologninos XII.

Die penultima mensis Augusti anni predicti propter recessum a Bononia domini Leonardi procuratoris predicti dominus Laurencius Blomenaw de Prussia 5 de Gdangk in eiusdem domini Leonardi locum fuit substitutus procurator et recepit ab eodem domino Leonardo de pecuniis nacionis decem florenos de camera, minus sex Bologninis, ac etiam omnes et singulas res nacionis, prout eidem domino Leonardo 10 procuratori erant assignate, ita etiam ipse dominus Leonardus easdem ipsi domino Laurencio assignavit.

Exposita per dominum Laurentium:

Item pro priore solidos XX Bononienses. 15

Pro cantore solidos II.

Pro notario et nuncio ad citandum priorem solidos III.

Item ad portandum res nacionis solidos III.

Pro candelis in die animarum solidos V quadrinos III. 20

Pro collacione in die epyfanie solidos XLII.

#### 1446.

25 Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XLVI<sup>o</sup>, indictione IX, pontificatus domini Eugenii pape quarti anno XV, 25 ipso die epyphanie Domini, scolares nacionis Almanice congregati in ecclesia Sancti Christofori Bononiensis, quia propter guerras Bononie urgentes in Sancto Fridiano extra muros Bononienses loco eorum solito congregari non poterant commode, in predicta ecclesia Sancti Christofori pro divinis et aliis eorum negociis peragendis ad hoc per eos deputata post missarum solemnia more solito elegerunt et deputerunt in procura-  
30 tores dicte nacionis egregios viros dominos Laurencium Blomenaw de Prussia et Henricum de Lechenich 30 alias de Lovenburch, qui, onere procuracionis suscepto, iuramenta in forma consueta prestiterunt et ab omnibus et singulis scolaribus dicte nacionis iuramenta prestita receperunt. Et quia dominus Laurencius predictus successit anno preterito in locum domini Leonardi Roethoesse procuratoris per substitutionem per ipsum dominum Leonardum factam in recessu suo, et eidem omnes et singulas res dicte nacionis, quas ipse  
35 dominus Leonardus ab aliis recepit, ut supra patet, in eius deputacione dictarum rerum domino Laurencio 35 prefato assignando, et ipse easdem res penes se esse dixit et confessus fuit, et ideo non fuit opus alia assignacione rerum dicte nacionis secundum morem et observacionem consuetam.

H. de Kerpena notarius ad premissa.

Anno et indictione et pontificatu quibus supra, de mense Aprilis, recessit dominus Laurencius Blomenaw procurator et in eius locum substituit egregium virum dominum Wolfgangum Rosenawer rectorem 40 parochialis ecclesie in Mellico Pataviensis diocesis, cui ipse dominus Laurencius assignavit et dimisit omnes res supra descriptas, prout ipse a domino Leonardo receperat.

fol. 105v. \* Recepta per dominum Wolfgangum:

Primo a domino Laurencio Blomenaw solidos decem.

45

Item ab heredibus de Felisinis libras quinque.

Item a Iohanne de Wratislavia<sup>b</sup> solidos IIII.

45

\* Flamingi exclusi *al. n.*

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> Vratislavia B.

- Item a domino Gabriele Straus Pataviensis diocesis solidos sex.
- Item a domino Petro Roesch de Austria Pataviensis diocesis solidos X.
- 5      Exposita per dominum Wolfgangum:  
 Pro candelis ad altare et pro elevacione florenos de camera duos et Bologninos XLIX.  
 Pro priore nacionis libram unam.
- 10 Pro Henrico notario nacionis libram unam.
- Pro convivio in die assumptionis consueto et candelis duos ducatos.
- Pro candelis in die animarum solidos quinque quadrinos III.
- Pro convivio in die purificationis Virginis unum ducatum.
- Pro candelis in die purificationis libram unam quadrenos II.
- Summa expositorum: libras septem solidos octo quadrenos III ducatos quinque.      10

## 1447.

15      Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XLVII<sup>o</sup>, die epyphanie Domini, scolares Almani in Sancto Fridiano extra 15  
 muros Bononienses congregati, post missarum solempnia more solito elegerunt in procuratores nacionis pro  
 illo anno dominos Petrum Roensch<sup>a</sup> de Austria et Henricum de Kerpena, qui onus procuracionis in se  
 susceperunt.

Recepta per dominum Petrum:

- 20 Dominus Wolfgangus Rosenawer licenciatus in decretis assignavit capsam nacioni et clavem et alias res in ipsa existentes, prout apud ipsum per dominum Laurencium dimisse fuerant, domino Petro predicto procuratori.
- 25 Item prefatus dominus Petrus recepit quatuor ducatos in auro et decem et octo Bologninos ab ipso domino Wolfgango.
- Item quinque libras ab heredibus de Felisinis.
- Item a domino Wolfgango Rosenouwer olim rectore solidos decem.
- 30 Item a domino Bertoldo de Bederheim de Gotingen solidos novem.
- Item ab magnifico viro domino Francisco Slick<sup>b</sup> de Lusana Pataviensis et Ratisponensis ecclesiarum canonicus<sup>c</sup> et plebanus<sup>c</sup> in Bruch super Muram florenum unum.
- 35 Item a nobili viro domino Alberto de Schouwenbergk<sup>d</sup> canonico ecclesie Augustensis solidos viginti.      20
- Exposita per dominum Petrum de Austria:  
 Item in die animarum libras tres solidos decem pro candelis.
- Item pro priori<sup>e</sup> in die animarum solidos viginti.      25
- Item pro candelis parvis ad distribuendum forensibus solidos duos quadrinos tres.
- Item pro collacione in die epyphanie libras tres solidos decem.      30
- Facto computo de omnibus et singulis receptis et expositis, dominus Petrus procurator, qui singula recepit et exposuit, est debitor nacionis nostre usque in hunc diem epyphanie Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XLVIII<sup>o</sup> in tribus ducatis auri minus octo solidis Bononiensibus.      35

## 1448.

40      Anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quadragésimo octavo, die epyphanie Domini nostri Ihesu Christi, domini scolares Theutonici in Sancto Fridiano extra muros Bononienses congregati, more suo solito eligerunt<sup>e</sup> in procuratores nacionis pro illo anno venerabiles et egregios viros dominos Waldricum 45  
 Kaslin prepositum in Pfaffenmunster diocesis Ratisponensis et Petrum Roensch de Austria, qui onus procuracionis in se susceperunt et iuramenta in forma solita prestiterunt et ab omnibus et singulis scolaribus dicte nacionis ibidem presentibus receperunt.

Henricus de Kerpena notarius nacionis subscriptus.